
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2024 

Het college en de burgemeester van IJsselstein, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op: 

  

• artikel 18.6 van de Omgevingswet (Ow) 

• artikel 34, tweede lid van de Wet op de kansspelen (Wok) 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP) 

• artikel 41, eerste lid onder b van de Alcoholwet 

• artikel 16, eerste lid van de Leerplichtwet 1969 (LPW) 

• artikel 1.61, tweede lid van de Wet kinderopvang (Wko) 

• artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo) 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening (APV) 

• artikel 27, eerste lid van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 

• artikel 10 van de Parkeerverordening 

• artikel 12 van de Marktverordening 

• artikel 25 van de Afvalstoffenverordening 

Besluiten vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2024 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
Als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden 

aangewezen alle medewerkers die werkzaam zijn bij de gemeente in de functie van: 

a. Handhaver 

b. Adviseur veiligheid 

c. Handhavingsjurist 

d. Marktmeester 

e. Leerplichtambtenaar 

f. Klantadviseur Burgerzaken 

Artikel 2 Duur van de aanwijzing 
De aanwijzing als toezichthouder geldt voor onbepaalde tijd en vervalt: 

– bij beëindiging van het dienstverband met de gemeente, of 

– bij benoeming in een andere functie als genoemd in artikel 1, of 

– voor de duur dat de betreffende medewerker door de werkgever is geschorst. 

Artikel 3 Reikwijdte bevoegdheden 
1. De personen genoemd in artikel 1 onder a zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

a. Omgevingswet 

b. Wet op de kansspelen 

c. Wet basisregistratie personen 

d. Alcoholwet, mits de medewerker voldoet aan de eisen van artikel 3.3 van de Alcoholregeling 

e. Algemene plaatselijke verordening 

f. Parkeerverordening 

g. Afvalstoffenverordening 

h. Marktverordening 

2. De personen genoemd in artikel 1 onder b en c zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Algemene plaatselijke 

verordening. 

3. De personen genoemd in artikel 1 onder d zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Marktverordening. 

4. De personen genoemd in artikel 1 onder e zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Leerplichtwet 1969. 

Nr. 97550 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2024 nr. 97550 4 maart 2024 1 



5. De personen genoemd in artikel 1 onder f zijn voor het gehele grondgebied van de gemeente 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet basisregistratie 

personen. 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
De personen genoemd in artikel 1 worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld in 

artikel 5:12 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 5 Aanwijzing externe toezichthouders 
1. Ambtenaren van politie als bedoeld in artikel 141, onder b van het Wetboek van Strafvordering, 

zijn voor het gehele grondgebied van gemeente belast met het toezicht op de naleving van de in 

artikel 3 lid 1 genoemde regelgeving. 

2. Als toezichthouder bedoeld in artikel 1.61, tweede lid van de Wet kinderopvang en artikel 6.1, 

eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2025 wordt aangewezen: de directeur 

publieke gezondheid van de GGD regio Utrecht. 

3. Als toezichthouder bedoeld in artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015 en artikel 27 van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning worden 

aangewezen: de medewerkers, in dienst van de gemeente Nieuwegein, die functioneel zijn belast 

met het toezicht op de naleving van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Jeugdwet 

en de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning. 

Artikel 6 Intrekking, inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de bekendmaking daarvan en 

werkt terug tot 1 januari 2024. 

2. Alle eerdere besluiten tot het aanwijzen van toezichthouders die door of namens het college of 

door of namens de burgemeester zijn genomen, worden ingetrokken. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2024”. 

Vastgesteld op 27 februari 2024. 

Het college van IJsselstein, 

drs. W.M. van de Werken 

secretaris 

mr. P.J.M. van Domburg 

burgemeester 

De burgemeester van IJsselstein, 

mr. P.J.M. van Domburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 97550 4 maart 2024 2 


